
28 марта 2016 года                                                                                                      №211 

р.п. Умѐт 

 

 

О внесении изменений в решение Умѐтского районного Совета народных 

депутатов от 20.05.2014г. №69 «Об утверждении Положения о сообщении 

муниципальными служащими и лицами, замещающими муниципальные 

должности, о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, 

служебными командировками и другими официальными мероприятиями, 

участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) 

обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления 

средств, полученных от его реализации»  

 

Рассмотрев проект решения Умѐтского районного Совета народных депутатов 

«О внесении изменений в решение Умѐтского районного Совета народных 

депутатов от 20.05.2014г. №69 «Об утверждении Положения о сообщении 

муниципальными служащими и лицами, замещающими муниципальные должности, 

о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными 

командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых 

связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и 

оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, полученных от его 

реализации», внесѐнный постоянной комиссией по организации работы районного 

Совета народных депутатов и развитию местного самоуправления, руководствуясь 

Федеральным  законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 

Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), постановлением  

Правительства Российской Федерации  от 09.01.2014 № 10 «О Порядке сообщения   

отдельным категориям лиц о получении   подарка  в  связи с их должностным  

положением или исполнением ими служебных (должностных)  обязанностей, сдачи 

и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств,  вырученных  от его 

реализации» (с изменениями и дополнениями),   

     

Умѐтский районный Совет народных депутатов  решил:  

 

1. Внести в решение Умѐтского районного Совета народных депутатов от 

20.05.2014г. №69 «Об утверждении Положения о сообщении муниципальными 

служащими и лицами, замещающими муниципальные должности, о получении 

подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  

УМЁТСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

СОРОК ЧЕТВЁРТОЕ ЗАСЕДАНИЕ 

ПЯТЫЙ СОЗЫВ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 



2 

 

другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением 

ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации 

(выкупа) и зачисления средств, полученных от его реализации» (с изменениями от 

26.02.2016 №204) следующие изменения: 

1)  в решении: 

а) в наименовании слова «полученных от его реализации» заменить словами 

«вырученных от его реализации»; 

б) в  части 1 слова «полученных от его реализации» заменить словами 

«вырученных от его реализации»; 

2) в Положении о сообщении муниципальными служащими и лицами, 

замещающими муниципальные должности, о получении подарка в связи с 

протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими 

официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими 

служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации 

(выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации, утверждѐнном 

указанным решением: 

а) в абзаце втором пункта 2  слова «служебных командировок им других 

официальных мероприятий» заменить словами «служебных командировок и других 

официальных мероприятий»; 

б) пункт 12 изложить в следующей редакции: 

«12. Лицо, замещающее муниципальную должность, сдавшее подарок, может 

его выкупить, направив на имя представителя нанимателя (работодателя) 

соответствующее заявление не позднее двух месяцев со дня сдачи подарка. 

Муниципальный служащий, сдавший подарок, полученный им в связи с 

протокольным мероприятием, со служебной командировкой или с другим 

официальным мероприятием, может его выкупить в порядке, устанавливаемом 

нормативными правовыми актами Российской Федерации.»; 

в) в нумерационном заголовке приложения к указанному положению слова 

«полученных от его реализации» заменить словами «вырученных от его 

реализации». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования на информационно-новостном портале региональных средств 

массовой информации Тамбовской области  (www.top68.ru). 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по организации работы районного Совета народных депутатов и 

развитию местного самоуправления районного Совета  (Ю.В. Ефремов). 

 

 

 

Глава Умѐтского района                                                                                   А.С.Сучков 

garantf1://70457294.10000/
garantf1://70457294.10000/

